УТВЕРЖДЕН

решением комитета Думы Ставропольского края по инвестициям, курортам и туризму от 20 марта 2024 года № 11/46-4

ПЛАН работы комитета Думы Ставропольского края по инвестициям, курортам и туризму на апрель 2024 года

№	Наименование мероприятий	Сроки проведения	Ответственные
1	2	3	4
	І. Вопросы на заседание Думы Ставропольского края:	25.04.2024, 10 часов, зал заседаний	Члены комитета, работники отдела
1.1	О проекте закона Ставропольского края № 356-7 "О внесении изменений в статью 2.1 Закона Ставропольского края "О налоге на имущество организаций" и Закон Ставропольского края "Об инвестиционной деятельности в Ставропольском крае"		
	II. Заседание комитета по вопросам:	15.04.2024, 14 часов 30 минут, зал совещаний	Члены комитета, работники отдела
2.1	О проекте закона Ставропольского края № 356-7 "О внесении изменений в статью 2.1 Закона Ставропольского края "О налоге на имущество организаций" и Закон Ставропольского края "Об инвестиционной деятельности в Ставропольском крае"		
2.2	О награждении Почетной грамотой Думы Ставропольского края		
2.3	Об информации "О проектах федеральных законов, законодательных инициативах, обращениях субъектов Российской Федерации, поступивших в Думу Ставропольского края в текущем месяце по вопросам, входящим в компетенцию комитета"		

1	2	3	4
2.4	О плане работы комитета на май 2024 года		
	III. Совещание:		Члены комитета, работники отдела
3.1	О проекте закона Ставропольского края № 356-7 "О внесении изменений в статью 2.1 Закона Ставропольского края "О налоге на имущество организаций" и Закон Ставропольского края "Об инвестиционной деятельности в Ставропольском крае"	8.04.2024, 14 часов 30 минут, зал совещаний	
3.2	Выездное совещание: О соблюдении и исполнении Закона Ставропольского края "Об утверждении заключения Соглашения от 10 декабря 2019 г. о государственно-частном партнерстве по проекту государственно-частного партнерства "Создание санаторнокурортного комплекса, в том числе проведение ремонтно-реставрационных работ объекта культурного наследия регионального значения "Санаторий "Кисловодск", 1934 г., (литер А), с приспособлением для современного использования по адресу: Ставропольский край, г. Кисловодск, ул. Коминтерна, 15/ул. Володарского, 10" между Ставропольским краем и обществом с ограниченной ответственностью "САНАТОРИЙ ИСТОЧНИК КИСЛОВОДСК" и Дополнительного соглашения от 20 декабря 2019 года № 1 к Соглашению от 10 декабря 2019 г. о государственночастном партнерстве по проекту государственно-частного партнерства "Создание санаторно-курортного комплекса, в том числе проведение ремонтнореставрационных работ объекта культурного наследия регионального значения "Санаторий "Кисловодск", 1934 г., (литер А), с приспособлением для современного использования по адресу: Ставропольский край, г. Кисловодск, ул. Коминтерна, 15/ул. Володарского, 10" между Ставропольским краем и обществом с ограниченной ответственностью "САНАТОРИЙ ИСТОЧНИК КИСЛОВОДСК" (г. Кисловодск)	19.04.2024, 11 часов, г. Кисловодск, ул. Коминтерна, 15	
	IV. Вопросы поступившие в комитет и находящиеся на рассмотрении:		Члены комитета, работники отдела

1	2	3	4
	V. Иные мероприятия:		Члены комитета,
5.1	Изучение регионального опыта законотворческой деятельности	постоянно	работники отдела
5.2	Рассмотрение обращений (заявлений, предложений, жалоб) граждан и организаций	по мере поступления	
5.3	Освещение деятельности комитета в средствах массовой информации Ставропольского края, на официальном сайте Думы Ставропольского края в информационнот телекоммуникационной сети "Интернет"	постоянно	
5.4	Контроль за соблюдением и исполнением законов Ставропольского края, принятых по вопросам ведения комитета	постоянно	
5.5	Подготовка отзывов на проекты федеральных законов, поправок и предложений к проектам федеральных законов, законодательным инициативам законодательных органов субъектов Российской Федерации, поступившим в комитет	по мере поступления	
5.6	Выполнение протокольных поручений председателя Думы Ставропольского края	по мере поступления	